

O.S. 157/2021

Date : 15.02.2023

வா.சா.1 : சாமுவேல்

வா.சா. 1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்

வழக்கு சொத்தின் நான்கு பக்க எல்லைகளை வழக்கில் சொல்லாததற்கு ஏதேனும் காரணம் உள்ளதா என்றால் நியாயமில்லை. தாவா சொத்திற்கு எனது உரிமையை காண்பிப்பதற்கு உரிமை ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் சொல்லக்கூடிய ஆவணங்கள் என் பெயரில் உள்ளதா என்றால் பட்டா உள்ளது. தாவா சொத்தை உட்படுத்தி யாருக்காவது அடமான ஒத்திவைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தை பொறுத்து ஒரு பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் பட்டாவில் சொல்லப்பட்டுள்ள பாக்கியமுத்து நாடார் குமாரர் தேவஇரக்கம் யார் என்றால் எங்க ஊர் ஆள்தான். தேவஇரக்கத்திற்கு தாவா சொத்தில் உரிமை உள்ளதா என்றால் இல்லை. வழக்கின் 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தாவாசொத்துக்கு தங்களது பெயரில் பட்டா கொடுக்கவேண்டும் என்று தாசில்தாரிடம் மனு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவை விசாரித்த தாசில்தார் அவர்களது பெயரில் பட்டா கொடுக்கவேண்டும் என்று உத்தரவு பிறப்பித்தார் என்றால் கூட்டுப்பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள். பட்டாவை எதிர்த்து சேரன்மகாதேவி துணை ஆட்சியரிடம் மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாசில்தார் அலுவலகத்தில் தேவஇரக்கத்தின் வாரிசுகள் ஆஜர் ஆகி வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். தேவஇரக்கத்தின் வாரிசுகள் தகப்பனார் பெயர் தவறுதலாக பட்டாவில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றும் மேற்படி சொத்தில் தங்களுக்கு யாதொரு உரிமையும் இல்லை என்று எழுதிக்கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். தங்கசாமி பெயரில்தான் பட்டா ஏற்பட்டிருக்க வேண்டும் என்று விசாரணையில் குறிப்பிட்டார்கள் என்றால் அது தவறு. நான் தொடுத்த வழக்கில் பிரதிவாதிகள் என்ன மறுப்பு தெரிவித்துள்ளார்கள் என்று நான் படித்து பார்க்கவில்லை. தாவா சொத்தை பொறுத்து தங்கசாமி பெயரில் 19.12.1979 கிரைய ஆவணம் உள்ளதா என்றால் 383/6 ல் 25 செண்ட் வாங்கியுள்ளார்கள். 383/6C என்னுடைய 45 செண்ட்

இடமாகும். சர்வே எண் 383/6 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 34 செண்ட் என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 383/6 எப்போது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்று எனக்கு நியாபகமில்லை. சர்வே எண் 383/6C க்கு முதன் முதலில் எப்போது பட்டா ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு நினைவில்லை. சர்வே எண் 383/6 எத்தனை உட்பிரிவுகளாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் தங்கசாமியை எனக்கு தெரியும். தங்கசாமி என்பர் சர்வே எண் 383/6 ல் கண்ட 2 ஏக்கர் 34 செண்ட்டில் 25 செண்டை அனுபவித்து வந்தார் என்றால் அனுபவிக்கவில்லை. சர்வே எண் 383/6 ல் தங்கசாமிக்கு ஏதாவது உரிமை இருக்கிறதா என்றால் சர்வே எண் 383/6 ல் இருந்தாலும் இருக்கலாம் சர்வே எண் 383/6 C ல் இல்லை. சர்வே எண் 383/6 ல் நான் எவ்வளவு உரிமை கோருகிறேன் என்றால் 45 செண்டிற்கு நான் உரிமை கோருகிறேன். 45 செண்ட் போக மீதம் உள்ள இடம் யார் யாருக்கு சொந்தம் என்று எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண் 383/6C ல் கண்ட 45 செண்ட் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பட்டாவின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்திருக்கும் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று விளம்புகை பரிகாரம் கேட்காமல் பிரதிவாதிகள் பெயரில் இருக்கும் ஆவணங்கள் மட்டும் செல்லாது என்று விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டிருப்பது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண் 383/6C ல் கண்ட 25 செண்டை 1ம் பிரதிவாதி தகப்பனார் தங்கசாமி என்பவர் 19.12.1979 ல் கிரையம் பெற்று அவர் அனுபவம் செய்து வந்து 1ம் பிரதிவாதிக்கு வாரிசு முறையில் கிடைக்கப்பெற்று அவர் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பாக்கியராஜ் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைக்க முழு உரிமை உண்டு என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து தற்போது 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர்கள்தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உரிமையும் அனுபவமும் இல்லாத காரணத்தினால் இந்த வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.