

O.S.157/2021

Date : 11.10.2023

பி.சா.1 : தங்கராஜா

பி.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்

நான் இந்த வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். என் தாத்தா தங்க சாமி நாடார் சர்வே எண்.383/6 , 19.12.1979 ல் கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சர்வே நம்பரில் உள்ள சொத்தை வழக்கின் என் தகப்பனாரான 1ம் பிரதிவாதி எனக்கும் மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கும் 28.05.2013 ல் நன்கொடை ஆவணம் எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். வாதி சாமுவேல் நாடார் இந்த வழக்கில் சர்வே எண்.383/6C யை தபசிலாக காண்பித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளான எங்கள் மீது வாதி 12.07.2018 ல் மூன்றடைப்பு காவல் நிலையத்தில் வாதியின் அனுபவத்தை இடைஞ்சல் செய்ய கூடாது என்று ஒரு புகார் கொடுத்தார் என்றால் புகார் கொடுத்தார். ஆனால் அனுபவம் நாங்கள்தான் வைத்துள்ளோம். புகாருக்கு பின்புதான் நாங்கள் பட்டா வேண்டி நான்குநேரி வட்டாட்சியரிடம் விண்ணப்பம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். என் தாத்தா கிரையம் வாங்கிய 1979 காலத்திலும் என் அப்பா அனுபவம் செய்த காலத்திலும், என் அப்பா எங்களுக்கு 2013 ல் செட்டில் மெண்ட் எழுதி கொடுத்த காலத்திலும் பட்டா விண்ணம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பட்டா வேண்டி நான்குநேரி வட்டாட்சியரிடம் விண்ணப்பம் செய்த காலத்தில்தான் நிலம் நத்தமாக எங்களுடைய நன்கொடை ஆவணத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்று வட்டாட்சியர்தான் தகவல் கூறினார் என்றால் சரிதான். வட்டாட்சியர் எங்களுடைய பத்திரத்தில் நிலமானது நத்தம் என்று காட்டப்பட்டுள்ளதாகவும் ஆனால் வகைப்பாட்டில் அது புஞ்சை நிலமாக இருப்பதால் அந்த பத்திரத்தை சீர்திருத்தம் செய்வதற்காக அறிவுறுத்தினார் என்றால் சரிதான். அதன்பின்புதான் நத்தம் என்று காட்டிய பத்திரத்தை புஞ்சை என்று 2018 ல் சீர்திருத்தம் செய்த பின்புதான் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

