

O.S.157/2021

Date : 20.11.2023

பி.சா.1 : தங்கராஜா

பி.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி செய்யப்படுகிறார்

வழக்கின் வாதி சாமுவேல் மூன்றடைப்பு காவல் நிலையத்தில் தன்னுடைய தாவா சொத்தில் இடைஞ்சல் செய்ததாக கூறி புகார் அளித்த பின்புதான் நான் பட்டா வேண்டி மனு அளித்தேன் என்றால் அதற்கு முன்பாகவே மனு அளித்தேன். அவ்வாறு நான் மனு அளித்ததற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் வழக்கறிஞர் என்னிடம் எல்லா விவரங்களையும் கேட்டுதான் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்தார். அதில் ஆங்கிலத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருந்தாலும் அதில் உள்ள விவரங்கள் தெரியும். அந்த எதிர்வழக்குரையில் வீடு கட்டியிருப்பதாகவும், ஹாலோபிளாக் கம்பெனி வைத்திருப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் சொல்வதுபோல் எந்த விவரமும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி இந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கு சொத்தைபொறுத்து பிரதிவாதிகள் எந்த இடைஞ்சலும் செய்யக்கூடாது என்று ஒரு உறுத்து கட்டளை பரிகாரம் வாதி தாக்கல் செய்திருந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த உறுத்து கட்டளை பரிகாரம் சம்மந்தமாக என் வழக்கறிஞர் ஒரு எதிருரை தாக்கல் செய்திருந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த பதில் உரையில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். இடைக்கால மனுவிலும் வீடு கட்டியிருப்பதாகவும், ஹாலோபிளாக் கம்பெனி வைத்திருப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் 10 வது ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணமான கிஸ்தி ரசீது 2018 ம் வருடம்தான் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் அந்த கிஸ்து ரசீது அடிப்படையில்தான் நான் அந்த இடத்தில் அனுபவத்தில் இருப்பதாக சொல்கிறேன் என்றால் 1979 ல் எனது தாத்தா கிரையம் வாங்கி தேதியில் இருந்து தற்போது வரை நாங்கள் தான் அனுபவத்தில் இருக்கிறோம் . நான் சொல்வது போல் 1979 ல் இருந்து 2018 வரை நாங்கள் தான் அனுபவத்தில் இருக்கிறோம் என்பதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆவணங்கள் போடவில்லை பத்திரம் மட்டும்தான்

வைத்துள்ளேன். வழக்கு தாவா சொத்தில் தற்போது எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டா சம்மந்தமாக DRO விடம் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் நான் எந்த காலத்திலும் அனுபவத்தில் இல்லை என்றாலும் 2018 ல் வாதி என் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்த பின்புதான் அனுபவத்தில் உள்ளது போன்று ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்து வழக்கிற்காக நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் வழக்கு சொத்திற்கும் எனக்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. 1979 ல் என் தாத்தா தங்கசாமி நாடார் ஐயா துரை என்பவரிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளதில் ஐயா துரை நாடாரின் மூல ஆவணங்கள் எதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிராது படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.