

O.S.157 of 2021

Date : 20.02.2025

பி.சா.1 : தங்கராஜா

பி.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்

நான் ஆழ்வாநேரியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எனது தாத்தா காலத்தில் இருந்து 100 வருட காலங்களாக வசித்து வருகிறோம். வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள சாமுவேல் என்பவரை எனக்கு 30 வருடங்களாக தெரியும். சாமுவேல் நாடார் மற்றும் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்னென்ன என்று எனக்கு தெரியும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சாமுவேல் நாடார் எனக்கு தாத்தா உறவு முறை ஆகும். சாமுவேல் நாடார் வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்றால் எனது தாத்தா வாங்கிய இடத்தை சாமுவேல் என்பவர் கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளார். சாமுவேல் என்பவர் இடம் என சொல்லி வழக்கு போட்டுள்ளார். வழக்கு சொத்து சர்வே எண்.383/6 அதன் விஸ்தீரணம் 95 ஏர் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி 95 ஏர் நிலமும் வாதி சாமுவேல் பெயரிலும் மற்றும் தேவ இரக்கம் என்பவர் பெயரிலும் இருந்தது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் 1964 செட்டில்மெண்ட் காலத்தில் பட்டாவில் சாமுவேல் மற்றும் தேவ இரக்கம் பெயரிலும் இருந்தது என்றால் சரிதான். சாமுவேல் மற்றும் தேவ இரக்கம் அவர்களுடைய சிறு வயதில் இருந்தே அவர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா தங்கசாமிதான் அனுபவித்து வந்தார். என் தாத்தா ஐயா துரை நாடாரிடம் இருந்து 1979 ல் கிரையம் வாங்கினார். ஐயா துரை நாடாருக்கு எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் அவருடைய அனுபவ பாத்தியத்தின் அடிப்படையில் எழுதி கொடுத்தார். ஐயா துரை பெயரில் எந்த விதமான கிரைய ஆவணங்களோ வருவாய் துறை ஆவணங்களான பட்டா சிட்டாவோ இல்லை என்றால் சரிதான். ஐயா துரை என்பவர் பெயரில் ஆவணங்கள் உள்ளதாக எந்த விதமான ஆவணங்களும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6 ஆனது மூன்று உட்பிரிவுகள் கொண்டது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6 ன் மொத்த சொத்துக்களும் சாமுவேல் மற்றும் தேவ

இரக்கம் ஆகியோர்களின் பெயரில்தான் பட்டா இருந்தது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6 அது A, B, C என்று மூன்று உட்பிரிவுகளை கொண்டது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6A 63 ஏராக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.383/6B 14 ஏராக பிரிக்கப்பட்டு ரோடாக மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6C 18 ஏராக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதுதான் வழக்கு சொத்து என்றால் சரிதான். அது செண்டு கணக்கில் 45 செண்டாக உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய தாத்தா கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லப்படும் பகுதி எந்த உட்பிரிவில் வருகிறது என்று அவருடைய கிரைய பத்திரத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். மேலும் 45 செண்டை பொறுத்துதான் நான்கு எல்கைகள் வருவாய் துறை ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தவறுதலாக உள்ளது. இன்றைய தேதி வரையிலும் எனது தாத்தாவிற்கு கிரையம் கொடுத்த அய்யா துரை நாடாருக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்று விசாரணை செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். மேற்படி அய்யா துரை நாடார் இறந்து விட்டார். அவர் எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவருக்கு வாரிசுகள் உள்ளனர். மூன்று வாரிசுகள் என நினைக்கிறேன். ஒரு பெண் வாரிசு மட்டும் இருக்கிறார். அவரை மட்டும் எனக்கு தெரியும். அய்யா துரை நாடாருக்கு சொத்து இல்லை என்பதால்தான் அவருடைய வாரிசுகள் விவரம் மற்றும் அவருக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்பதை தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சட்டபடியாக கிரைய ஆவணங்கள் பெற்றிருந்தால் விசாரணை செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாத்தா பெயர் தங்கசாமி என்பதாகும். என் தாத்தா எப்போது இறந்தார் என்றால் சரியாக எனக்கு நியாபகம் இல்லை. தாத்தா இறந்தால்தான் என் தகப்பனாருக்கு சொத்து வரமுடியும் என்பதால் என் தாத்தாவின் இறப்பை நான் மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் என் தாத்தாவின் இறப்பு சான்றிதழை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தாவிற்கு ஒரு பையன் இரண்டு பெண்கள் உண்டு. மேற்படி விவரத்தை நான் எதிர் வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு சொத்தை பொறுத்து எந்தவிதமான ஆவணமும் தாத்தா எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாய்மொழியாக கொடுத்ததாக எந்தவிதமான ஆவணங்களும் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தை பொறுத்து சர்வே எண்.386/6C ல் 45 செண்டு உண்டு என்றும் உண்மைக்கு புறம்பான வழியில்

ஆவணத்தை உற்பத்தி செய்ததால்தால்தான் 25 செண்டு என்று சொல்லியுள்ளேன்
என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.