

O.S.157 of 2021

Date : 10.03.2025

பி.சா.1 : தங்கராஜா

பி. சா. 1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி செய்யப்படுகிறார்

வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்.383 6 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியாது. 2.34 ஏக்கர் ஆகும். 2.34 ஏக்கர் வாதி சாமுவேல் நாடார் பெயரிலும் பாக்கியமுத்து நாடார் மகன் தேவஇரக்கம் பெயரிலும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஐந்து பேர் பெயரில் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 பட்டா சாமுவேல் பெயரிலும் தேவ இரக்கம் பெயரிலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா மூன்று உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் 383/6A சாமுவேல் நாடார் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 383/6 என்று மட்டும் தான் உள்ளது. சர்வே எண்.383/6B ஆனது ரோட்டிற்காக அரசாங்கமே கையகப்படுத்தியது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6B ஆனது எங்கள் ஊருக்கு செல்லும் பிரதான ரோடு என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி சர்வே எண்.383/6C வாதி பெயரிலும், தேவஇரக்கம் பெயரிலும் உள்ளது என்றால் உள்ளது. 2019 ல் என் பெயரிலும் டேவிட் பிரபு பெயரிலும் பட்டா ஏற்பட்டிருந்தது. வா.சா.ஆ.1 பட்டாவில் தாசில்தார் சீல் உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6C ன் மொத்த விஸ்தீரணம் மொத்தம் 18 ஏர் என்றால் சரிதான். 18 ஏர் நிலமும் புஞ்சை காடுகளாகத்தான் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி புஞ்சை காடுகளுக்கு வா.சா.2 ன் படி தீர்வை ரசீதை வாதி செலுத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான்தான் வீடு கட்டி தீர்வை செலுத்து வருகிறேன். வா.சா.ஆ.2 ல் 6 தீர்வை ரசீதுகள் வாதி செலுத்தியுள்ளார். 2018 ல் இருந்து நான் கட்டி வருகிறேன். வாதி 03.04.2018 ம் தேதியில் தீர்வை ரசீது செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து என் தாத்தாவிற்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாத்தா 1979 ல் வாங்கினார். 1979 ல் எங்கள் தாத்தா எழுதி வாங்கினார் என்று நான் சொல்வதில் அது யாரிடம் இருந்து வாங்கினார் யாருக்கு பாத்தியம் என்ற விவரங்களை நான் பார்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரங்கள் குறித்த ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாத்தாவிற்கு கிரையம் கொடுத்த

நபர்களுக்கு சொத்து எவ்வாறு பாத்தியம் என்பது குறித்த ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தாவிடமிருந்து கிரையம் கொடுத்த நபருக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்பது அந்த பத்திரத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வேறு நபரிடம் இருந்து வாங்கி அனுபவத்தில் இருந்து எங்கள் தாத்தாவிடமிருந்து கொடுத்துள்ளனர். பி.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் 2 ஏக்கர் 34 செண்டில் 25 செண்டு தான் என் தாத்தா கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட 25 செண்டானது 2 ஏக்கர் 34 செண்டில் எந்த பகுதி என்று பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எல்லை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண்.383/6 ல் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ள விவரத்தில் அந்த சொத்து 383/6C ல் வருகிறது அதைதான் நான் அனுபவம் செய்து வருகிறேன். ஆனால் பி.சா.ஆ.1 ல் உட்பிரிவு எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.383/6 ஆனது ABC என்று உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட பின்புதான் எல்லை விவரங்கள் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.1 ல் கண்ட உட்பிரிவுகளும், எல்லை விவரங்களும் தவறானது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி உட்பிரிவுகள் எப்போது பிரிக்கப்பட்டது எனக்கு தெரியாது என்றால் 1998 ல் பிரிக்கப்பட்டது என்று நினைக்கிறேன் சரியாக தெரியவில்லை. சொத்தின் அனுபவங்கள் என் தாத்தாவிடமிருந்து எனக்கோ, என் தகப்பனாருக்கோ எந்த ஒரு காலத்திலும் ஏற்பட்டது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் 2013 ம் வருடம் மூன்று பத்திரங்கள் மோசடியாக உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்களை அபகரிப்பதற்காக என் தகப்பனரால் உருவாக்கப்பட்ட ஆவணங்கள்தான் பி.சா.ஆ.2 முதல் பி.சா.ஆ.4 வரையிலான ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. சொத்தின் உரிமை எங்களுக்கு இல்லாததால்தான் மீண்டும் சீர்திருத்தப்பத்திரம் அதே மூன்று பேருக்கும் போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நத்தம் புஞ்சை என்று விவரம் தெரியாததால் போட்டோம். பி.சா.ஆ.5 முதல் பி.சா.ஆ.7 வரையிலான ஆவணங்கள் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டதால் அது வாதியின் உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்வதற்காக நான்குநேரி தாசில்தாரிடம் மனு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். என் பெயருக்கும் என் தம்பி இரண்டு பேர் பெயருக்கும் பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது. பட்டாவில் கண்ட தேவஇரக்கம் என்பவரின் வாரிசுகள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் 8 மகன்கள் மற்றும் 2 பெண்கள் ஆவார். மேற்படி தேவ இரக்கம் வாரிசுகள் பட்டா எண்.1241 ல் சர்வே எண் 383/6C அவர்கள் தகப்பனாருக்கு

பாத்தியம் இல்லை என்று எழுதிக்கொடுத்தனர் என்றால் சரியல்ல. தேவஇரக்கம் நாடாருக்கும், அவரது வாரிசுகளுக்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது சகோதரர் டேவிட் என்பவரின் மனைவி அன்ன மரியாள் என்பவர் வருவாய் துறையில் வேலை செய்து வருகிறார் என்றாலும் அவரின் தூண்டுதலின் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பெயர் கூட்டு பட்டாவில் சேர்க்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த உத்தரவுதான் வா.சா-ஆ.4 என்றால் சரிதான். அந்த உத்தரவிற்கு மேல் வாதி தரப்பில் கோட்டாட்சியரிடம் மேல்முறையீடு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த மேல்முறையீட்டில் அந்த உத்தரவு ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இன்று வரையிலும் அந்த ரத்து உத்தரவு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. கூட்டுப்பட்டாவை வைத்துதான் சொத்துக்களில் உரிமை இருப்பதாக சொல்லிவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.13 முதல் பி.சா.ஆ.19 வரையிலான ஆவணங்கள் அனைத்தும் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் சமயத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பெயரில் என்னுடைய ஊரில் வேறு சொந்த வீடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு போட்டுள்ள இடத்தில் வீடு உள்ளது. மின்கட்டண ரசீது, வீட்டு தீர்வை இரசீது வேறு வீட்டிற்குரியது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.19 புகைப்படங்களில் உள்ள காலியிடங்களாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.19 ற்கும் தபசில் சொத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சொத்தில் உண்மை தன்மை இல்லாததால்தான் ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.20 பி.சா.ஆ.21, பி.சா.ஆ.22 ஆவணங்களை மோசடியாக உற்பத்தி செய்து எங்களுக்கு கொடுத்ததாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் எனக்கு எந்தவிதமான உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு நிலுவையில் இருந்த போதே வழக்கு சொத்தை வைத்து நான் கடன் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் என் சொத்தை பொறுத்து கடன் வாங்கியுள்ளேன். வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது வழக்கு சொத்தை பொறுத்து உரிமை மாற்றம் செய்யக்கூடாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் வழக்கு முன்பாகவே லோன் வாங்கிவிட்டேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள அனைத்து ஆவணங்களும் நீதிமன்றத்தில் வழக்கிற்காக போலியாக உற்பத்தி செய்து போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை தவிர 383/6A வேறு நபர்களுக்கு வாதி கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.383/6C வாதி பெயரில் பட்டா இருப்பது எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 2018 ல் வீடு கட்டும்

போது தெரியும். மேற்படி பட்டா அவர் பெயருக்கு எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. தவறாக ஏற்பட்டுள்ளது. தவறாக ஏற்பட்டுள்ளது என்பதற்கு நான் சட்டநடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் எடுத்துள்ளேன். கூட்டுப்பட்டாவில் பெயரை சேர்க்க அந்த சட்டநடவடிக்கை எடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். கூட்டுப்பட்டாவில் பெயர் நீக்கம் செய்யப்பட்டபின்பு ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்தது தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து 2018 ல் காலி இடமாக இருந்தது. வேலி போட்டு வைத்திருந்தோம். அனுபவத்தில் இருக்கிறது என்று சொல்வதற்காகத்தான் மோசடியாக ஆவணத்தை உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி என் மீது மூன்றடைப்பு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் சகோதரர்கள் மூன்று பேர் ஆஜர் ஆனோம் என்றால் சரிதான். வாதியின் அனுபவத்தை இடைஞ்சல் செய்யக்கூடாது என்று காவல் துறையினர் அறிவுறுத்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து வாதியின் பெயரில் இன்று வரையிலும் இருப்பதாலும் அதை நான் இடைஞ்சல் செய்ததாலும் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.