

## DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF SUB JUDGE, NANGUNERI.

OS.157 of 2021

Civil Case No :: Pw - 2  
Name :: முத்து லெட்சுமி  
Husband's Name :: துரை முருகன்  
Village :  
Taluk ::  
Calling ::  
Age ::

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873

in the day 11.07.2025.

### முதல் விசாரணை

நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்த அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் நான்குநேரி தாலுகாவில் மண்டல துணை வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆழ்வாநேரி கிராமம் சர்வே எண்.383/6 பற்றி அழைப்பாணையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண்.383/6 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 95 ஏர்ஸ் ஆகும். (2 ஏக்கர் 34 செண்டு ஆகும்). சர்வே எண்.383/6 ன் பட்டா எண்.1241 என்பதாகும். சர்வே எண்.383/6 ல் 3 சப்டிவிசன் உள்ளது. அது 383/6A, 383/6B, 383/6C ஆகும். சர்வே எண்383/6A ன் பட்டா சிட்டா UDR க்கு பின்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்றால் பாக்கிய முத்து , தேவ இரக்கம் என்பவர்களது பெயரில் கூட்டுப்பட்டாவாக இருந்தது. சர்வே எண்383/6A ன் பட்டா UDR க்கு முன்பு பெரியசாமி என்பவர் பெயரில் இருந்தது. UDR க்கு முன்பு உள்ள சிட்டாவை தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ-1 ஆகும். UDR க்கு முன்பு உள்ள அடங்கலை தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ-2 ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்ணில் UDR க்கு பின்பு

உள்ள அ பதிவேடு சா.சா.ஆ-3 ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்ணில் UDR க்கு பின்பு உள்ள 10 (1) சிட்டா சா.சா.ஆ-4 ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்ணில் அடங்கல் சா.சா.ஆ-5 ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்ணின் புல வரைபடம் UDR பின்பு உள்ளது சா.சா.ஆ.6 ஆகும். 04.01.2019 ம் தேதியிட்ட மண்டல துணை வட்டாட்சியரின் உத்தரவு சா.சா.ஆ.7 ஆகும். 17.02.2023 ம் தேதியிட்ட நான்குநேரி மண்டல துணை வட்டாட்சியர் உத்தரவுக்கு எதிரான சார் ஆட்சியர் உத்தரவின் நகல் சா.சா.ஆ.8 ஆகும். இன்றைய நிலவரப்படி ஏற்கெனவே கூட்டுப்பட்டாவில் சேர்க்கப்பட்ட நபர்களை நீக்குவதற்கு உத்தரவு போடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் நீக்கம் செய்யப்படவில்லை.

### குறுக்கு விசாரணை

சா.சா.ஆ-1 தற்போது நடைமுறையில் இல்லை என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ-2 தற்போது நடைமுறையில் இல்லை. சா.சா.ஆ-3 ஆவணம் எந்த வருடம் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. சா.சா.ஆ-3 அ பதிவேடில் உள்ளது போல் பட்டா இருக்கிறதா அல்லது மாறிவிட்டதா என்றால் பட்டா மாறிவிட்டது. பட்டா மாறியதற்கான உத்தரவு நான் கொண்டு வரவில்லை என்றால் நான் கொண்டு வந்துள்ளேன். சா.சா.ஆ-4 எப்போது பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் அடிப்படையில் பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் 2019 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் அடிப்படையில் தயார் செய்யப்பட்டது. சா.சா.ஆ-7 ன் உத்தரவின் மீது மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் திருநெல்வேலியில் நடைபெற்ற சீராய்வு மனுவில் இந்த வழக்கில் பிறப்பிக்கப்படும் தீர்ப்பின் அடிப்படையில் பட்டா பெயர் மாற்றத்தை முடிவு செய்து கொள்ளலாம் என்று உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படுவது அந்த உத்தரவுதான். அந்த 03.06.2024 ம் தேதியிட்ட உத்தரவு சா.சா.ஆ-9 ஆகும். பட்டா பெயர் மாற்றம் இந்த நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவின் அடிப்படையில்தான் முடிவு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான்.